
 

 

Sonderposten / Aktionsweine 2026 
Weißwein 
 
 

2024er  Kallstadter 
 Sommecuvée DQ                        (7,87€/Ltr.) 

 feinherb                                           0,75l 5,90 € 
 

 

2023er  Vier Jahreszeiten 
 Souvignier Gris DQ (Weißwein PIWI) (9,20€/Ltr.) 

 trocken                                           0,75l 6,90 € 
 

2023er  Vier Jahreszeiten 
 Sauvitage DQ  (Weißwein PIWI)        (9,20€/Ltr.) 

 trocken                                           0,75l 6,90 € 
 

2022er Wachenheimer Altenburg 

 Edition Premium 
 Riesling Spätlese  (19,33€/Ltr.) 

 trocken                    0,75 14,50 € 
 

2023er  Kallstadter 
 Sauvignon Blanc DQ                        (10,53€/Ltr.) 

 feinherb                                           0,75l 7,90 € 
 

2024er  Kallstadter 
 Weißburgunder & Chardonnay DQ   (10,53€/Ltr.) 

 feinherb                                           0,75l 7,90 € 
 

 

2024er Wachenheimer        

 Muskateller  DQ                                (10,00€/Ltr.) 

 trocken 0,75l 7,50 € 
 

 

2024er  Ruppertsberger  
BIO Chardonnay & Weißburgunder DQ     (9,87€/Ltr.) 

 trocken                                           0,75l 7,40 € 
 

Sekt  
 

2022er  Weingut Gies 
 Pinot Sekt (Weiß- und Grauburgunder) (15,87€/Ltr.) 

 brut                                                                0,75l 11,90 € 
 
 

2022er  Wachenheimer 
 Crémant Sekt             (17,60€/Ltr.) 

 brut                                0,75l 13,20 € 

 

 

2019er  Wachenheimer 
 Cuvée Prestige Nature Réserve Sekt  (31,87€/Ltr.) 

 brut                                0,75l 23,90 € 
 

Rosé 
2024er  Friedelsheimer 
 Blanc de Noir DQ             (10,93€/Ltr.) 

 trocken                      0,75l 8,20 € 

2023er  Wachenheimer 
 Junge Winzer Rosé DQ            (9,07€/Ltr.) 

 trocken                      0,75l 6,80 € 

2024er  Wachenheimer 
 Merlot Rosé Selektive Lese DQ         (10,00€/Ltr.) 

 trocken                      0,75l 7,50 € 

2024er  Kallstadter 
 Merlot Rosé DQ                        (9,20€/Ltr.) 

 feinherb                                           0,75l 6,90 € 

2024er  Ruppertsberger  
BIO Spätburgunder Rosé DQ       (9,87€/Ltr.) 

 trocken                                           0,75l 7,40 € 

Rotwein  
2020er Kallstadter        

 Adonis  Rotwein Cuvée  DQ    (8,67€/Ltr.) 

 trocken  0,75l 6,50 € 

2022er Wachenheimer (Junge Winzer) 
 Merlot/Cabernet Sauvignon DQ  (11,33€/Ltr.) 

 trocken                   0,75l 8,50 € 

2023er Wachenheimer        

 Cabernet Sauvignon Selektive Lese   (13,20€/Ltr.) 

 trocken  0,75l 9,90 € 

2020er Wachenheimer        

 Merlot Réserve – Unfilterd -    (32,67€/Ltr.) 

 trocken  0,75l 24,50 €  
 

Solange der Vorrat reicht. Keine Abzüge oder Rabatt 


